en. plures erant olim. alii habent hic sex vel septem.

a Legentibus. datum casus est.

b Uta studine. i. nunc hos nūcillos primo. Accur.

c Que. sez consummatio respōsor. papinianu. vt. j. e.

d Tertij. ibi nobis aut pulcherrimus.

e Accepiebant.

f ex predictis rīmis.

g Tradit. p-

mō. tēdō. v. tō. an-

no. Accur.

h Recitat. l.

i scolares in q̄to

j Vacue. a. no-

k notis. h. d. vacua

l notio. scia quam a-

migris accipiebat

eo q̄tāc vacabant

in scholis.

n Magi legi.

No. doctores dici

m̄gros. sic. j. de ar-

b. qualē. et subau-

di res ipsi. c.

i Peritia. No.

alii debere h̄e do-

cere ultra ea q̄ di-

cit scholarib. Ac-

k Monumēta. l.

docimēta: a moneo

nō a mēoria vt mo-

numēta. vt. j. de re-

l. monumētum.

l Tēlūmonio.

.l. a. f. t. d. i.

suf. de mona. s. co-

gitandū. col. i.

m Penuria. nā

copia facit iopī.

sugfluitas cīn po-

tius erat: vel erat

penuria quātū ad

vtilitatis perpau-

cā queztinebat tā

ta legū multitudo

et sic penuria repro-

batur. sic. j. de tellit.

L. i. j. et. j. de ac. ep. l.

nulli. alioq̄ pdest.

vt. j. de offi. presi. l.

illucias. i. h. i. in-

situ. de excu. tu-

to. in si.

n Thesauros.

lestimabiles. vt. j.

de va. et et. co. l.

S. et aut. i. S. pro-

inde. et p. simili-

dine dicat: vt enim

sub terra later thesauros sita in tanta legum multitudi-

ne aliqua bona latebant.

o Quibus. thesauris.

p Erogatis. crogo q̄d habeo vt scientiā et p. hoc mi-

chi non abest: vt hic. i. j. de lega. iii. l. scrus. S. ornatici-

bis. crogo q̄d habeo: vt librū et p. hoc michi abest. vt. j.

de acqui. re. do. l. traditio. Ergo etiā q̄d non habeo. vt

insti. qui. aliena. licet. S. i.

q Dītissimi. Dat galien⁹ opes et sanctio iustiniāna. Versus

Ex alijs paleas. ex sītis collige grana.

r Pene. philosophicū. tēperamētum. sītē. j. de arbi. si

duo. S. i. v. l. o. q̄ nō

pōtē q̄n aliqd re-

māserit q̄b ex reti-

isti. nō est positiū i

noua. v. l. q̄. quedā

sunt i nostra inslu-

tione que in re-

teribus nō erant.

s Stagnū. per

similitudinem. Ut

enī stagnū in se

stabilem continet

aquam. vt. j. vt in

flu. publ. l. i. S. stagnū.

sic liber iste i-

sti. continet scienc-

iā iuns ciuilis.

t Exquætores.

nomi et dignita-

tis sicut q̄stor et si-

cit cōsul. vt. C. de

aduo. diuer. iudi-

l. petitionē. S. egre-

dientē. q̄dam tū di-

q̄ fuit. sul et desig-

sicut et exq̄stor q̄

desig esse q̄stor: v.

die tō q̄ hoc no-

mē exquætor et ex-

cōsul ponut̄ pro

suo simplici. vt no-

ta. insti. in phe. in

S. cung.

v Antecessores.

id est doctores. eti-

am habes hoc in-

sti. in phe. S. cūq̄.

x Ann. scilicet

primi.

y Primam par-

tem. a. u. de iusti. et

u. vsq̄ ad titu. de

iudi. Accur.

z Greco voca-

bulo. p̄tha. i. p̄ma

ide. p̄thocollū. i. p̄

thoplafina. i. p̄tho

martyr. Accur.

a Quia q̄d pri-

mi. no. sic. j. de h.

signi. l. pxim⁹. Ac-

b Justinianos.

dicūtur g Justiniani vel iustinianiste. a iustiniano: q̄ iu-

stinian inslōnes legūt. sic artis q̄ artes legūt. et sic nos-

mina sunt. sequētia rebus. vt iisi. de dona. S. et i aliud.

olim dispondianiste vocabātur. vt. hic dicit.

c Legitime. i. ad legalem scientiam addiscendam.

d Prioris. i. insti. que dāt pūmo anno legentibus.

Prohemium.

- a **C** Volumen, scilicet institutionum.
 b **C** Fulgere, no. nomina consequētia rebus ut diri.
 c **C** Postum est, dicebantur enim ediculares et hodie dicuntur. Accur.
 d **C** De iudicij, a titu. de iudi. vñq ad ti. si cer. peta. q
 sunt septē libri; vñ
 ab in vñq ad libri
 de pig. q sunt octo
 e **C** Vicissitudo.
 .i. oportūtas hos
 vel illos legendi p
 mo vel postea. ac.
 f **C** Quam, vici-
 studinem.
 g **C** Noua, i. ola
 noua placet, sic in
 aut. de pñl. q. quā
 tacūg. i. col. viii.
 vel dic q. sunt de-
 corata ola o pul-
 chritudine noua cū
 iustinian⁹ copilan-
 do quasi renouave-
 rit et nouiter bene
 posuerit.
 h **C** Singulares.
 libri singulares sūt
 hodie. x. r. viij. scilz
 a titulo de pigno-
 ribus/ vñq ad ti-
 tu. de bo. posse. sic
 dicti/ q. q. se stant:
 et sub illo titu. de
 iudi. vel illo de re-
 bus non continen-
 tur. ex q. x. r. viij.
 mandat hic quat-
 tuor legi in secundo
 anno. scilz primū
 de tribus qui tra-
 ctat de dōibus. s.
 illum de spō. omis-
 sis duobus scilz de
 dona. inter virū et
 vno. et illo de ipen-
 sis. Itē primū de
 duobus qui de tu-
 telis dicitur. nam
 duo sunt scilz de tu-
 telis. et de excusa.
 tuto. Item primū
 de duobus qui de
 testamētis dicunt.
 duo emi sunt de testamētis/ et de testamēto militari. Itē
 primū de septē qui de legatis tractant scilz de legans
 primo. nā septem sunt a titu. de lega. i. vñq ad titu. de
 bo. pos. sed fin hoc ergo legitur per saltū quod. s. prohi-
 buit. prime: sed vñlis erat saltū vt de omni materia sen-
 tient cum nulla sit inutilis: qd olim erat.
 i **C** Quatuordecim. omisis primū tribus singula-
 ribus de pignoribus/ de editio edicto. et de vñtis. qui
 occasione vicinitatis precedētū legētur in tertio anno
 et cum precedentibus. Accur.
 k **C** Tripartiti. i. triū librorum. alij dicunt olim fuisse